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Preise                               Stand 08-23 

 
Die nachfolgenden Preise verstehen sich pro Person und vollem Tag: Übernachtung, 
Frühstück, Mittag, Kaffee & Kuchen, Abendessen (biologisch-vegetarische Vollverpflegung) 
inklusive 2 Seminarräume & Moderationsmaterial, großem Außengelände & Reinigungsgebühr 

 
Wochenendpreise 

Gruppen 10 - 15 Personen      104,00 € / WE 208,00 € 
Gruppen 16 - 20 Personen        94,00 € / WE 186,00 € 
Gruppen 21 - 25 Personen        86,00 € / WE 174,00 € 
Gruppen ab 26 Personen        81,00 € / WE 162,00 € 
Ab 30 Personen erhalten Sie einen Freiplatz. 

 

Wochenpreise 

Gruppen 10 -15 Personen        99,00 € 
Gruppen 16 - 20 Personen                                                                          92,00 € 
Gruppen 21 - 25 Personen        82,00 € 
Gruppen ab 26 Personen                                                                            79,00 € 
Ab 30 Personen erhalten Sie einen Freiplatz. 
 
Gruppen, die kleiner als 10 Personen sind, zahlen auf die Mindestpauschale von 10 Personen auf. 
 

Ermäßigungen 

Kinder unter 4 Jahren sind frei. 
Kinder von 4 bis 10 Jahren erhalten 40 % Ermäßigung. 
 

Schüler*innen ab 11 Jahren, Student*innen und Auszubildende bis 27 Jahre erhalten 15 % Ermäßigung: 
Wochenendpreise pro Übernachtung / vollem Tag:      10 - 15  Personen  88,40 € 
                 16 - 20 Personen   79,90 € 
                  21 – 25 Personen 73,10 € 
                 ab 26 Personen   68,85 € 
Wochenpreise pro Übernachtung / vollem Tag:           10 - 15  Personen  84,15 € 
                 16 -  20 Personen  78,20 € 
                 21 - 25 Personen   69,70 € 
                ab 26 Personen   67,15 € 

Tagesseminar 

Raummiete (großer Seminarraum, ca. 70 qm)    360,00 € 
Raummiete (kleiner Seminarraum, ca. 20 qm)      100,00 €  
Tagungsverpflegung (Begrüßungskaffee, Mittagessen,  
Kaffee & Kuchen inkl. Wasser) ohne Übernachtung    40,00 € 
 

Einzelpreise (nur zusätzlich zu Belegung) 

Übernachtung (DZ)       45,00 € 
Frühstückbuffet        14,00 € 
Mittagessen        19,50 € 
Kaffee & Kuchen         9,50 € 
Abendessen        15,00 € 
Einzelzimmerzuschlag pro Tag      15,00 € 
Bettwäsche        12,00 € 
Handtücher          7,50 € 
EZ bei Vorabanreise (nach Absprache ÜN und Frühstück)  55,00 € 
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